
Brugernes Førerhundeordning

Hvem er vi?

Vi er en gruppe førerhundebrugere, som igennem længere tid har følt, at der var brug for 
nogle ændringer i træningen af førerhunde og uddannelsen af instruktører. 

Vi har derfor etableret Brugernes Førerhundeordning i samarbejde med en gruppe 
bestående af førerhundeinstruktører med meget stor erfaring i at træne førerhunde, to 
tidligere førerhundekonsulenter og nogle nye trænere, der har stor erfaring i træning af 
hunde, problemløsning, indlæring og adfærdspsykologi, og som er bosiddende over hele 
landet, så vi har mulighed for hurtig udrykning, hvis det skulle være nødvendigt.

Hvorfor vil vi det?

Blinde har i mange år haft adgang til at få fremragende førerhunde trænet af Dansk 
Blindesamfund.

Vi mener imidlertid at vi kan levere et bedre produkt bl.a. ved at brugerne får større 
indflydelse ved valg af race, træningsformer m.v.

Man har brug for at slappe af efter

træning.

Hvorfor os?

Vi er i stand til at levere en førerhund tilpasset den enkelte bruger.
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Vi tilbyder efterfølgende hurtig, optimal problemløsning, hvis der er behov for dette.vi 
sætter brugernes medbestemmelse i højsædet m.h.t. valg af race, træningsmetoder og 
andre individuelle ønsker.

Hvordan tænker vi det gjort?

Vi vil træne hunde med udgangspunkt i brugerens ønsker. D.v.s. brugeren er med helt fra 
valg af hund. Med den erfaring vi har, vil vi tilpasse hunden individuelt, og i de fleste 
tilfælde vil der blive givet en bedre uddannelse af brugeren, så der bliver mulighed for at 
bruge alle hundens færdigheder.

Uden mad og drikke.

Hvor gør vi en forskel?

Vi lytter til og viser stor respekt for 
brugerens individuelle ønsker.

Vi fokuserer på og afsætter den nødvendige 
tid til at samtræne det ideelle team, 
førerhund og bruger.

Vi har qua førerhundeinstruktørernes 
uddannelse og erfaring en optimal ballast til denne opgave.

Vi sætter tilfredshed i højsædet.

Vedligeholdelse af færdigheder.

Individuel problemløsning tilbydes efter behov. Der etableres en træningsordning regionalt, 
hvor alle, der måtte have problemer med det føringsmæssige eller lydigheden, kan 
deltage.



    Når jeg bliver lige så stor som dig.

Instruktørernes uddannelse.

Instruktørerne har alle en mangeårig hundefaglig baggrund, suppleret med kurser i 
indlæringspsykologi, adfærd m.v. Samtlige instruktører er godkendt til 
specialkompenserende undervisning. Instruktørerne har stor erfaring i at undervise 
synshandicappede med hensyntagen til den enkeltes formåen. Instruktørerne har stor 
pædagogisk indsigt og er i stand til at undervise med stor indfølingsevne.

JA, jeg finder nok vej, når jeg bliver større???

Hvordan foregår træningen?

Træningen foregår efter de nyeste pædagogiske principper og er opbygget med et 
grundtræningsforløb, hvor hunden lærer den grundlæggende lydighed.



I den periode får vi stor indsigt i hundens psyke og intelligens m.v. det gør os i stand til at 
vurdere hvem af vores ansøgere der passer bedst til den kommende førerhund. Herved 
får vi den bedst mulige kombination af bruger og hund.

Herefter målrettes træningen, i samråd med brugeren, til den pågældendes særlige behov.

Samtræningen med brugeren i dennes miljø påbegyndes allerede undervejs i hundens 
uddannelse, således at hunden får særtræning i de udfordringer, som måtte være i den 
kommende brugers dagligdag. 

Vores højeste prioritet er, at hunden skal fungere optimalt hos brugeren.

Visitation af brugere.

Visitationen foregår ved et hjemmebesøg eller på et ansøgerkursus, hvor det vurderes om 
ansøgeren er i stand til at tage vare på en hund og kan få glæde af den som førerhund. 

Økonomi.

Foreningen opbygges som non profit. Hunden betales over Serviceloven §112 som et 
hjælpemiddel. Hunden ejes af kommunen, men administreres af Brugernes 
Førerhundeordning. Prisen dækker hunden, uddannelse af hund og bruger samt udstyr til 
hunden.

Drift og sundhed.

Administration og uddannelse af instruktører forventes delvis betalt ved indsamlinger, 
fondsydelser og sponsorater. 

Brugernes Førerhundeordning tegner en sundhedsforsikring på alle hunde. Denne 
forsikring og dyrlægeudgifter, som ikke kan dækkes af forsikringen, samt nødvendig 
eftertræning senere i hundens liv, betales af BFO, som en del af de årlige betalinger. 

Hunden er gratis for modtager. Dog skal bruger selv betale foder, plejemidler, ikke-
receptpligtig medicin og lovpligtig ansvarsforsikring.

Kontakt 

BFO Brugernes Førerhundeordning

Tlf. 24 20 37 20

bfo@foererhund.dk

www.foererhund.dk




